

HOTĂRÂREA Nr. 32 / 2017
privind aprobarea achiziționării unor utilaje

Consiliul local al municipiului Carei județul Satu Mare, întrunit în ședința ordinară la data de 07.04.2017.

Având în vedere raportul de specialitate al Serviciului Tehnic, Achiziții Publice, Investiții, privind aprobarea achiziționării unor utilaje și accesorii în vederea realizării în condiții optime a lucrărilor de întreținere a drumurilor publice din municipiul Carei, efectuate de către D.S.P.L. Carei, în valoare totală de 1788141.949 lei,

Referatele comisiilor de specialitate precum și discuțiile purtate în cadrul ședinței,

În temeiul art.36 alin.2 lit.d, alin.6, lit.a pct.13 și art.45 alin.1 din Legea administrației publice locale nr. 215/2001 republicată, actualizată,

HOTĂRĂȘTE :

Art.1. *Se aprobă achiziționarea unor utilaje și accesorii, în vederea realizării în condiții optime a lucrărilor de întreținere a drumurilor publice din municipiul Carei, efectuate de către D.S.P.L. Carei, în valoare totală de 1788141.949 lei (inclusiv TVA), conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.*

Art.2. *Prezenta hotărâre se comunică
Primarului municipiului Carei
Instituției Prefectului județului Satu Mare*

Art.3. *Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Serviciului Tehnic, Achiziții Publice, Investiții*

Carei, 07.04.2017

Președinte de ședință
Petkes Iosif

Contrasemnează Secretar
cons. jr. Anca Demian

Anexă la raportul de specialitate Nr. 35 din 03.04.2017

Curs euro BNR: 4.5511

Lista utilajelor

Nr. crt.	Denumire produs	Descriere	Preț unitar în lei (fără TVA)	Preț unitar în euro (fără TVA)	Cantitate	Preț total în lei (fără TVA)	Preț total în euro (fără TVA)	Preț total în lei cu TVA	Preț total în euro cu TVA
1	Încărcător articulat cu braț telescopic	Motor 37.5cp, înălțimea de ridicare: 2835mm, greutatea maximă de ridicare 1000kg	118328.6	26000	1	118328.6	26000	140811.034	30940
Accesorii:									
2	Cupă universală	lățime: 1150mm, volum: 260l	2230.04	490	1	2230.04	490	2653.74641	583.1
3	Lamă de zăpadă	lățime 1400mm	5916.43	1300	1	5916.43	1300	7040.5517	1547
4	Utilaj de împrăștiat nisip și sare- montaj frontal	cu acționare hidraulică L:1500mm	13198.19	2900	1	13198.19	2900	15705.8461	3451
5	Utilaj de împrăștiat nisip și sare cu capac -remorcabil	L:1500mm	4778.655	1050	1	4778.655	1050	5686.59945	1249.5
6	Accesoriu eliminare ciot copaci	5873 Nm	18204.4	4000	1	18204.4	4000	21663.236	4760
7	Concasor hidraulic	Putere de lovit:700-2600bpm, greutate: 230kg	29127.04	6400	1	29127.04	6400	34661.1776	7616
8	Furcă de adunat piatră	Lățime: 1050mm	4300.7895	945	1	4300.7895	945	5117.939505	1124.55
9	Freză de asfalt	Lățime: 300mm	35043.47	7700	1	35043.47	7700	41701.7293	9163
10	Tractor	Motor 82cp	69631.83	15300	2	139263.66	30600	165723.7554	36414
11	Remorci agricole	3.8t	15928.85	3500	2	31857.7	7000	37910.663	8330
12	Camionetă	Motor:146-170cp, 3500kg, basculabilă în trei direcții	133802.34	29400	2	267604.68	58800	318449.5692	69972
13	Automăturătoare stradală	Capacitate buncăr 4mc, motor 210cp, monolaterală	559785.3	123000	1	559785.3	123000	666144.507	146370
14	Automăturătoare stradală	Capacitate buncăr 2mc, motor 76cp, monolaterală	273001.34	59985.79245	1	273001.34	59985.7924	324871.5946	71383.09301
						1502640.29	330170.792	1788141.949	392903.243